
 
 

 

 

DECRETO SINDACALE NUMERO 1 DEL 09/02/2021 

 

OGGETTO : PROROGA INCARICO AD INTERIM  POSIZIONE ORGANIZZATIVA SETTORE LAVORI PUBBLICI 

AMBIENTE E MANUTENZIONE PERIODO 01.02.2021-28.02.2021 - FORMALIZZAZIONE INCARICO DI DATORE 

DI LAVORO DEL COMUNE DI CASATENOVO EX ART. 2 C. 1 LETT. B) DEL D.LGS. 81/2008. 

 

IL SINDACO 

 

 

Visto e richiamato il proprio Decreto n. 19 in data 30.12.2020 mediante il quale si  conferiva 

l’incarico di Responsabile “ad interim”  del Settore “Lavori pubblici ambiente e 

manutenzioni”  - con titolarità della Posizione Organizzativa n. 05, all ’Ing. . SILVIA 

POLTI,  figura professionale “Specialista ai servizi tecnici”   categoria giuridica D -  posizione 

economica D1, con decorrenza 01.01.2021 e sino al 31.01.2021, eventualmente prorogabile 

nelle more del conferimento dell’incarico ex art. 110, comma 1 del Tuel presso il suddetto 

Settore, come da selezione pubblica allora in corso di espletamento; 

 

Vista e richiamata  la determina n. 2 del 21.01.2021 a firma del Segretario Generale di 

approvazione delle operazioni della procedura di selezione pubblica di cui sopra;  

 

Ritenuto, nelle more del  conferimento dell’incarico ex art. 110, comma 1, di cui sopra, previsto 

con decorrenza 01.03.2021, di provvedere alla proroga dell’ incarico “ad interim” in parola;  

 

Visto il Testo unico sulla salute e sicurezza dei lavoratori  di cui al D.Lgs 09.04.2008, n. 81, ed 

in particolare l’art. 2 comma 1, lett. b) che definisce “il datore di lavoro”;  

    

Visto  l’art. 37 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi laddove è 

previsto che le competenze in materia di tutela della salute e per la sicurezza dei lavoratori sono 

attribuite al Responsabile del “Settore Lavori pubblici, ambiente e manutenzione”; 

 

Ritenuto di formalizzare tale nomina nei confronti dell’Ing. Polti, in vigenza dell’incarico “ad 

interim” di cui al presente Decreto, dando atto che a carico della stessa sono posti  gli obblighi 

di cui agli artt 17 e 18 del citato D.Lgs 81/2008, con pieni poteri decisionali e di spesa;  

 

Visto il combinato disposto degli artt. 50, comma 10 e 109, comma 2, del Tuel di cui al D.Lgs 

267/2000 e s.m.i., in base al quale compete al Sindaco procedere alla nomina dei Responsabili 

di servizio dell’Ente; 

 

Visto il  vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il CCNL 21.05.2018 sopra richiamato; 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 Comune di Casatenovo 

  Provincia di Lecco 



 

D E C R E T A 
 

1. Di prorogare,  sino al 28.02.2021,  l’incarico di Responsabile “ad interim”  del Settore 

“Lavori pubblici ambiente e manutenzioni”  -  con titolarità  della Posizione Organizzativa 

n. 05 come individuata nel prospetto allegato al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

servizi, all’Ing. . SILVIA POLTI,  figura professionale “Specialista ai servizi tecnici”   

categoria giuridica D -  posizione economica D1, alle condizioni di cui al precedente Decreto n. 

19 in data 30.12.2020; 

 

2. Di formalizzare, altresì, in vigenza del presente incarico “ad interim” , la nomina dell’Ing Polti 

Silvia quale “datore di lavoro” del Comune di Casatenovo, ai sensi dell’art. 2, comma 1 lettera 

b) del D.lgs 09.04.2008, n. 81 nonchè dell’art. 37 del vigente regolamento sull’Ordinamento 

degli uffici e dei servizi, dando atto che in carico alla stessa sono posti gli obblighi di cui agli 

artt. 17 e 18 del citato D.Lgs 81/2008, con pieni poteri decisionali e di spesa;  

 

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul 

sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 

4. Di disporre che il presente Decreto sia trasmesso all’interessata  e comunicato all’Ufficio 

personale, a tutti i titolari di posizione organizzativa del Comune, alla Giunta ed al Segretario 

comunale. 

 
IL SINDACO 

Dott. Filippo Galbiati 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento è il Segretario Generale,  Giuseppe Mendicino che ha verificato l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6/bis della legge n. 

241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012 (art. 1, comma 41) ed ai sensi del codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Casatenovo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


